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.Jeg tror, at, det hereftersvil være klart, at der 
ikke er. nogensomhelst grundforskjellig Tanke 
mellem Forslaget, ,saaledes som det nu fore- 
ligger for Thinget, og som det af mig i sin 
Tid blev forelagt for Rigsdagen. Jeg skal 
dog« endnu tillade mig een Betragtning. Det 
ærede 8de kongevalgte Medlem (Fischer) frem- 
hævede og gjorde overordentlig stærkt gjæl- 
dende Statskassens Krav i hele denne Sag. 
Det er nu Noget, som ,jeg i» det Hele glæder 
»mig over»tat et Medlem aiwiliigsdagen gjør, 
thi det maa jo» være» en Understøttelse for Fi- 
nantsministeren ved» mange Leiligheder. Men 

sjeg maa dog tillade mig ab bemærke, at jeg 
tror,; at en aldeles ensidig Fremhæven af 
Statskassens Krav ikke; er det, som bør-være 
kdet afgjørende Hensyn ved Skattelovess Be- 
handling. Ganske vist er det en meget vigtig 
lTing« at Statskassen ikke, lider noget Tab, 
som den ikke kan bære; men- jeg«tillade»r mig. 
som» sagt, at tro, at der, naar. vi drøfte 
Skattelove, ogsaa er andre Hensyn, som maa 
komme i Betragtning ved Siden af det simple 
Pengesporgsniaals J  det Mindste har jeg op- 
fattet min, Opgave som Finantsminister saa- 
ledes, og jeg holder mig ogsaa for: overbevist 
om, at Rigsdagen i høi Grad vil gjøre gjæl- 
dende, at-der er andre Hensyn at tage, og 
som maa have deres» store Indflydelse paa 
Sporgsmaalenes Afgjørelse. Det er en saadan 
Hensyntagen som udtaler siggjenneni de Lov- 
forslag, som jeg har tilladt mig i denne Sam- 
ling at forelægge. sDe sigte ikke til at skaffe 
Statskassen nogen-forøget Indtægt; slet ikke. 
Min Tanke« med dem har kun været at bevare 
den samme Indtægt for Statskassen, som den 
hidtil har havt gjennem de paagjældendefotskjel- 
lige Beskqtningen De, ere derimod fremkomne 
i et홢 andet Øiented. - De ere fremkomne for; 
at hæve-Skrankerne og Hindringerne for,denz 
indenlandske Virksomhed, for vor Produktion heri 
i Landet og for« alle. gode og gav-ulige sikkret-i 
ser her i Landet» Der er gjennem Beskakj 
mingenthidtil paalagt visse for vort Land na-z 
turlige Virksomheder-i Skibsfarten, Gjærfabrika-t 
tionen osv., visse Baand, som hcemme dem og« 
forhindre dem -i at tage» det Opsving og at« 
saae»«den-Ud.vikling, som de under sandrezForY 
hyld vilde kunne· faae,. og jeg mener, as· det er: 

en Finantsministers Pligt at tage Hensyn her- 
til og at forelægge saadanne Forslag, hvorved 
deslige Baand og Hindringer kunne blive 
hævede. Det er, jeg gjentager홢 det, Hensyn' af 
denne Art-som ligge til Grund for ldes For- 
slag, som jeg har tilladt mig at forelægge for 
Rigsdagen, og jeg anbefaler hermed paany de 
foreliggende Forslag til Thingets velvillige 
Prøvelse. - 

Fischer: Maaske det maa være mig til- 
ladt strax at knytte et Par  Bemærkninger til 
det Foredrag af den ærede Finantsminister, 
som l vi nys hørte; de skulle kun blive- ganske 
enkelte. 홢  Den ærede Finantsminister yttrede 
med Hensyn til, hvad jeg havde tilladt-mig at 
udtale igaar om Videnskabsmændenes Over- 
raskelse ,ved, hvad kder var passeret ved Plante- 
apparatet i Helsingør, at denne Overraskelse 
netop viste, hvor grundig de havde sats sigkind 
i denne Sag. Jeg maa tilstaa, at jeg ikke 
kan indse, tat dette er en rigtig Opfattelse af 
Sagen. Dersom en Videnskabsmand tilbørlig 
og grundig har sat sig ind i en Sag, saa vil 
det netop sikkre ham mod. den Slags Over- 
raskelferz disses-ere just et Vidnesbyrd om, at 
han ikke har ssat -sig grundig-ind i»Sagen. 
Saaledes opfatter jeg i det. Mindste Forhol- 
det. -홢 Den hoitcerede Finantsminister talte 
om den Sikkerhed, som det oftncevtite Apparat 
vil frembyde med Hensyn til Defraudationer 
i Sammenligning med den nu bestaaende Be- 
skatningsmaadq og han citerede i saa Hen- 
seende en Udtalelse fra en Fabrikant i Kjøben- 
havn, hvilken Udtalelse foreligger trykt for os. 
Den hoitcerede Finantsminister bemærkede i 
Forbindelse dermed, at Maadernq hvorpaa 
Defraudationer nu kunne udoves, .ere vel be- 
kjendte. Jeg maa tilstaa, at det er ikke be- 
kjendt for mig, men jeg maa derhos-udtale 
den-Overbevisning, at, er der nogen Vei, hvor- 
paa Besvigelser kunne udfores uden altfor stor 
Fare-for, at-Opdagelse skabsindc Sted, « da 
vil den blive benyttet. Jeg vil imidlertid til- 
lige med Hensyn til den, Udtalelse af-den om- 
talte -Fabrikant, som blev citeret af den ærede 
Minister,--1ilfoie, at han hav vceret meget for- 
sigtig i sine Udtalelser, hvad der ogsaa. frem- 
gik as det, som den shoitoeredeAiinistersop- 


